
РШ-7-54 О составе рабочих групп.doc 

 

д  

 
  

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

08 июня 2020 г.  № 7/54 
 

пгт. Белоярский 

 

О составе рабочих групп и комиссий Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

В целях организации работы в период подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации в соответствии со ст. 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, Белоярская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Сформировать следующие рабочие группы и комиссии: 

1.1. Группа по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения в составе: 

Шумаров В.П. – заместитель председателя комиссии - руководитель 

группы; 

Соснина Н.Г. - член Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Харлап С.П. - член Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

 



 2 

Кокова И.Н.  – директор МКУ «Редакция общественно-политической 

газеты «Новое знамя» Белоярского городского округа» ( по согласованию),  

1.2. группа контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации, иных нормативных актов, регулирующих использование 

ГАС «Выборыв в составе: 

руководитель рабочей группы — Новикова Вера Дмитриевна, 

заместитель председателя  Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

Члены группы контроля: 

- Нисковских Мария Александровна, секретарь Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии; 

- Соснина Нина Григорьевна, член Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

- Харлап Сергей Павлович, член Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

1.3. Группа по работе с обращениями граждан в составе: 

Шумаров В.П. – заместитель председателя Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии  – руководитель группы; 

Харлап С.П. - член Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Шарапова Н.Т. – член Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

 1.4. Группа Контрольно-ревизионной службы: 

- Новикова Вера Дмитриевна - заместитель председателя комиссии, 

руководитель контрольно-ревизионной службы; 

- Соснина Нина Григорьевна - член комиссии с правом решающего 

голоса, заместитель руководителя контрольно-ревизионной службы; 

- Харлап С.П.- член комиссии с правом решающего голоса, член 

контрольно-ревизионной службы; 

 



 3 

 

1.5. Группа для координации работы по обеспечению и реализации 

избирательных прав инвалидов: 

- СоснинаН.Г. - член комиссии с правом решающего голоса, 

руководитель рабочей группы; 

- Каныгина О.В.- член комиссии с правом решающего голоса, член 

рабочей группы; 

- Лебедева Н.Д. - член Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.6 группа по формированию составов участковых избирательных 

комиссий (резерва составов участковых избирательных комиссий), в 

следующем составе: 

- Нисковских М.А. - руководитель Рабочей группы, секретарь 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии; 

- Шумаров Виктор Петрович - заместитель руководителя Рабочей 

группы, заместитель председателя Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии;   

 члены Рабочей группы:  

- Новикова Вера Дмитриевна - член Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

- Соснина Нина Григорьевна - член Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии  с правом решающего голоса; 

- Харлап Сергей Павлович - член Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

- Бушуева Анастасия Юрьевна - системный администратор Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссии. 



 4 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Белоярской районной территориальной избирательной 

комиссии Пасееву Г.И. 

 

 

Председатель 

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Г.И. Пасеева 

   

Секретарь 

 Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

М.А. Нисковских 

 


